Alexius Thwrzo Alexius Thurzo
thezaurarius regius etc. thezaurarius regius

manu propria1
1 Más kézzel.
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29
1522. március 19. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Brassó városához, hogy egy bizonyos 
időpontra menjenek Szebenbe, ahol hallgassák meg a király és a kincstartó által 
közéjük küldött embert.

Egykorú másolat. AS Brasov, Brassó város lt.: Stenner-gyűjt. 1-72. (DF 246 429.)

Prudentes et circumspecti nobis dilecti! Rogamus et hortamur vos et nichilomi- 
nus auctoritate et in persona regie maiestatis domini nostri gratiosissimi, qua in 
absentia sue maiestatis fungimur, vobis committimus, quatenus statim acceptis 
presentibus ad unum certum et brevem diem, quem vobis homo maiestatis sue et 
thesaurarii sui in vestri medium deputatus constituerit, in civitatem Cibiniensem 
convenire debeatis, audituri illic ea, que de mente et voluntate sue maiestatis vobis 
sunt nunctiata per eundem hominem maiestatis sue, secus ne feceritis. Ex Buda, 
feria quarta proxima post dominicam Reminiscere, anno 1522.

Stephanus de Bathor palatinus et comes 
ac in absentia regie maiestatis locumtenens etc.

30
1522. március 24. Németbrod.
II. Lajos király levele Bátori István nádor, királyi helytartónak. Leveléből értesült, 
hogy mit tettek a végek védelmében, illetve a török támadásáról; csak helyeselni 
tudja intézkedéseit Jajca és a többi vár ügyében. Megparancsolja nekik, hogy aka
dályozzák meg a különböző, engedélye nélkül összehívott gyűlések megtartását. 
Egyúttal közli, hogy milyen események történtek vele. ígéri, segítséget hoz a török 
ellen, továbbá beszámol a morva és a cseh ügyekről.

Papíron, záró titkospecsét nyomával. DL 23 621. (MKA, NRA 26-3.) — Kiadásai: Alsó- 
szlavónia 287-290.; Pray: Epistolae procerum I. 149-154., Hurmuzaki II/3. 404-405.

Spectabili et magnifico Stephano de Bathor regni nostri Hungarie palatino et 
locumtenenti nostro etc., fideli nobis syncere dilecto.

Ludovicus Dei gratia rex Commissio propria domini regis
Hungarie et Bohemie etc.
Spectabilis et magnifice fidelis nobis syncere dilecte! Accepimus litteras ve

stras, quibus nos de variis rebus certiores reddidistis et inprimis qualiter officiales 
castrorum finitimorum maiori parte cum thesaurario et aliis consiliariis iam ex
pedivissetis. De quibus vobis gratias agimus et rogamus, ut etiam de illis, qui
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expediti nondum sunt, eandem curam geratis. Quod dominus vayvoda ad partes 
inferiores profectus est, multum nobis placet et multo fuisset melius, si dudum 
antea hoc fecisset. Credimus eum non neglecturum, quitquid pro defensione regni 
facere poterit. Id autem vehementer dolemus, quod Turei castrum Orsowa expu
gnaverunt et Peeth obsederunt. Gratum vero illud quoque, quod Ioannem Kallay 
remoto Gerlesthey in banum ad Zeurinum prefecistis et cum peditibus dimisistis. 
Ut enim est dignus et strenuus, ita poterit et nobis et isti regno servire. Libenter 
etiam audivimus, quod ad Titulium pedites ducentos miseritis, nam aliter locus 
ille conservari non posset. Probamus et illud, quod Nicolaum Macedonyay ad 
Themeswar dimiseritis.